



## 平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年7月31日

上場会社名 **株式会社 中京銀行** 上場取引所 東証一部・名証一部  
 コード番号 **8530** URL <http://www.chukyo-bank.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 未安 堅二  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役総合企画部長 (氏名) 阪野 俊治 TEL (052)249-1613

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

### 1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	9,618	5.2	1,756	△13.9	1,000	△22.3
19年3月期第1四半期	9,138	△8.3	2,039	△37.6	1,287	△14.2
19年3月期	37,815	—	8,111	—	6,649	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	4.60	—
19年3月期第1四半期	5.93	—
19年3月期	30.63	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注)	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	1,644,840	101,983	6.1	466.37
19年3月期第1四半期	1,625,344	90,761	5.5	414.62
19年3月期	1,653,918	103,807	6.2	474.78

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

## 2. 平成20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

平成20年3月期第1四半期までの損益状況は順調に推移しており、5月15日に公表した平成20年3月期中間期及び通期の業績見通しは変更ありません。

なお、業績予想は、当行が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## 3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】3. その他をご覧ください。〕

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期（3ヶ月間）の当行グループの経営成績については、経常収益は9,618百万円、経常利益は1,756百万円、四半期純利益は1,000百万円となりました。当中間期（6ヶ月間）の業績予想に対する進捗率は、経常収益49.5%、経常利益66.2%、中間純利益60.6%、当期（12ヶ月間）の業績予想に対する進捗率は、経常収益24.2%、経常利益25.8%、当期純利益23.8%となりました。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における主要勘定の残高は、貸出金は前期末比260億円減少し1兆1,553億円、有価証券は前期末比10億円減少し3,765億円、預金は前期末比82億円減少し1兆4,756億円となり、総資産についても90億円減少し1兆6,448億円となりました。また、純資産は、四半期純利益10億円を計上したものの、その他有価証券評価差額金が19億円減少したことなどにより、前期末比18億円減少し1,019億円となりました。

### 3. その他

#### (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

#### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

貸倒引当金は、平成19年6月末時点の資産自己査定結果に基づく対象残高に対し、平成19年3月期に適用した貸倒実績率等を用いて計上しております。

#### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

## 4. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期 第1四半期末〕	当四半期末 〔平成20年3月期 第1四半期末〕	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
現 金 預 け 金	37,004	24,997	△12,007	△32.5	53,151
コールローン及び買入手形	10,491	47,507	37,016	352.8	2,754
買 入 金 銭 債 権	562	1,185	623	110.8	1,629
商 品 有 価 証 券	578	494	△84	△14.6	481
有 価 証 券	372,946	376,503	3,557	0.9	377,558
貸 出 金	1,159,096	1,155,377	△3,719	△0.4	1,181,402
外 国 為 替	6,746	7,196	450	6.6	6,723
そ の 他 資 産	12,235	12,410	175	1.4	11,154
有 形 固 定 資 産	22,877	22,635	△242	△1.1	22,679
無 形 固 定 資 産	87	84	△3	△3.5	85
繰 延 税 金 資 産	1,272	937	△335	△26.4	966
支 払 承 諾 見 返	25,631	14,189	△11,442	△44.7	13,999
貸 倒 引 当 金	△24,189	△18,678	5,511	22.8	△18,667
資 産 の 部 合 計	1,625,344	1,644,840	19,496	1.1	1,653,918
(負債の部)					
預 金	1,452,012	1,475,685	23,673	1.6	1,483,914
債券貸借取引受入担保金	2,008	-	△2,008	△100.0	-
借 用 金	3,200	2,400	△800	△25.0	2,400
外 国 為 替	17	25	8	47.0	5
社 債	20,000	20,000	0	0.0	20,000
そ の 他 負 債	17,165	17,308	143	0.8	14,728
賞 与 引 当 金	491	497	6	1.2	909
役 員 賞 与 引 当 金	-	5	5	-	-
退 職 給 付 引 当 金	1,270	1,283	13	1.0	1,287
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	-	124	124	-	133
繰 延 税 金 負 債	8,520	7,071	△1,449	△17.1	8,467
再評価に係る繰延税金負債	4,265	4,265	0	0.0	4,265
支 払 承 諾	25,631	14,189	△11,442	△44.7	13,999
負 債 の 部 合 計	1,534,582	1,542,857	8,275	0.5	1,550,111
(純資産の部)					
資 本 金	31,844	31,844	0	0.0	31,844
資 本 剰 余 金	23,184	23,184	0	0.0	23,184
利 益 剰 余 金	11,661	16,937	5,276	45.2	16,480
自 己 株 式	△150	△170	△20	△13.3	△165
株 主 資 本 合 計	66,540	71,796	5,256	7.8	71,343
その他有価証券評価差額金	19,332	25,208	5,876	30.3	27,117
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△1,122	△1,048	74	6.6	△671
土 地 再 評 価 差 額 金	5,265	5,265	0	0.0	5,265
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	23,475	29,425	5,950	25.3	31,711
少 数 株 主 持 分	745	761	16	2.1	752
純 資 産 の 部 合 計	90,761	101,983	11,222	12.3	103,807
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	1,625,344	1,644,840	19,496	1.1	1,653,918

(注) 本表の記載計数は単位未満を切り捨てて表示しております。

## (2) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期 〔平成19年3月期 第1四半期〕	当四半期 〔平成20年3月期 第1四半期〕	増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
経 常 収 益	9,138	9,618	480	5.2	37,815
資 金 運 用 収 益	7,453	8,093	640	8.5	30,050
（うち貸出金利息）	( 5,668 )	( 6,187 )	( 519 )	( 9.1 )	( 23,375 )
（うち有価証券利息配当金）	( 1,591 )	( 1,618 )	( 27 )	( 1.6 )	( 5,792 )
役 務 取 引 等 収 益	1,302	1,294	△8	△0.7	5,181
そ の 他 業 務 収 益	128	57	△71	△55.5	253
そ の 他 経 常 収 益	253	174	△79	△31.3	2,330
経 常 費 用	7,099	7,862	763	10.7	29,704
資 金 調 達 費 用	600	1,259	659	109.8	3,429
（うち預金利息）	( 442 )	( 1,132 )	( 690 )	( 156.1 )	( 2,852 )
役 務 取 引 等 費 用	456	460	4	0.8	1,805
そ の 他 業 務 費 用	117	49	△68	△58.2	1,123
営 業 経 費	5,476	5,532	56	1.0	21,395
そ の 他 経 常 費 用	448	560	112	25.0	1,951
経 常 利 益	2,039	1,756	△283	△13.9	8,111
特 別 利 益	2	1	△1	△50.0	618
特 別 損 失	1	3	2	200.0	161
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,040	1,755	△285	△14.0	8,568
法人税、住民税及び事業税	934	395	△539	△57.8	1,454
法 人 税 等 調 整 額	△202	349	551	272.8	437
少 数 株 主 利 益	20	9	△11	△55.0	26
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	1,287	1,000	△287	△22.3	6,649

(注) 本表の記載計数は単位未満を切り捨てて表示しております。

## (3) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期（自平成19年4月1日 至平成19年6月30日）

（単位：百万円）

	株主資本					評価・換算差額等				少株持 数主分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自 己 株 式	株 主 本 計	その 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	土 地 再 評 価 差 額 金	評価・換 算 差 額 等 合計		
平成19年3月31日残高	31,844	23,184	16,480	△165	71,343	27,117	△671	5,265	31,711	752	103,807
当四半期中の変動額											
剰余金の配当			△542		△542						△542
四半期純利益			1,000		1,000						1,000
自己株式の取得				△4	△4						△4
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)						△1,909	△376	-	△2,285	8	△2,277
当四半期中の変動額合計	-	-	457	△4	453	△1,909	△376	-	△2,285	8	△1,823
平成19年6月30日残高	31,844	23,184	16,937	△170	71,796	25,208	△1,048	5,265	29,425	761	101,983

前年同四半期（自平成18年4月1日 至平成18年6月30日）

（単位：百万円）

	株主資本					評価・換算差額等				少株持 数主分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自 己 株 式	株 主 本 計	その 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	土 地 再 評 価 差 額 金	評価・換 算 差 額 等 合計		
平成18年3月31日残高	31,844	23,184	11,156	△154	66,031	23,613	-	5,265	28,878	725	95,636
当四半期中の変動額											
剰余金の配当			△759		△759						△759
役員賞与			△22		△22						△22
四半期純利益			1,287		1,287						1,287
自己株式の取得				△2	△2						△2
自己株式の処分			△0	6	6						6
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)						△4,281	△1,122	-	△5,403	19	△5,383
当四半期中の変動額合計	-	-	504	4	509	△4,281	△1,122	-	△5,403	19	△4,874
平成18年6月30日残高	31,844	23,184	11,661	△150	66,540	19,332	△1,122	5,265	23,475	745	90,761

(注) 本表の記載計数は単位未満を切り捨てて表示しております。

## (参考資料)

## 1. 損益の状況 (単体)

	(単位：百万円)			(単位：百万円)	
	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	比較	中間期予想 (平成20年3月期 中間期)	通期予想 (平成20年3月期)
業務粗利益	7,305	7,299	△6		
資金利益	6,684	6,706	22		
役務取引等利益	667	642	△25		
その他業務利益	△46	△49	△3		
経費 (除く臨時処理分)	5,303	5,346	43		
人件費	2,880	2,923	43		
物件費	1,958	1,968	10		
税金	464	455	△9		
業務純益 (一般貸倒繰入前)	2,001	1,952	△49		
コア業務純益	1,965	1,952	△13	4,000	8,600
一般貸倒引当金繰入	△165	△420	△255		
業務純益	2,166	2,373	207	4,200	8,900
うち国債等債券損益 (5 勘定戻)	36	-	△36		
臨時損益	△289	△711	△422		
うち株式等関係損益	-	△25	△25		
うち不良債権処理額	228	430	202		
経常利益	1,876	1,661	△215	2,600	6,700
特別損益	△0	△2	△2		
税引前四半期純利益	1,876	1,659	△217		
法人税、住民税及び事業税	812	395	△417		
法人税等調整額	△144	321	465		
四半期 (中間・当期) 純利益	1,208	941	△267	1,600	4,100

## 2. 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」 (単体)

	(単位：百万円)			(単位：百万円)
	平成18年6月末	平成19年6月末	比較	(参考) 平成19年3月末
破産更生債権及びこれら に準ずる債権	18,935	16,068	△2,867	16,652
危険債権	24,075	29,214	5,139	29,553
要管理債権	8,286	5,401	△2,885	7,219
合計 (A)	51,297	50,683	△614	53,425
正常債権	1,134,681	1,135,719	1,038	1,159,118
総与信合計 (B)	1,185,978	1,186,403	425	1,212,543
総与信に対する割合 (A/B)	4.33%	4.27%	△0.06%	4.41%

## 3. 自己資本比率 (国内基準)

	平成19年9月末 (予想値)	平成19年3月末 (実績)
連結自己資本比率	10.2%程度	10.12%
連結Tier I比率	7.6%程度	7.51%
単体自己資本比率	10.1%程度	10.00%
単体Tier I比率	7.5%程度	7.36%

(注) 上記予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

## 4. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

	平成18年6月末				平成19年6月末				(参考) 平成19年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券	356,307	31,885	39,226	7,340	356,690	35,591	40,954	5,362	358,489	38,985	42,647	3,661
株 式	57,876	35,148	35,154	6	53,228	33,754	33,802	48	53,528	34,027	34,080	53
債 券	194,915	△2,813	605	3,419	208,016	△2,485	415	2,901	203,324	△758	791	1,549
そ の 他	103,515	△448	3,466	3,914	95,445	4,323	6,735	2,412	101,635	5,717	7,776	2,058

## 5. デリバティブ取引（単体）

## (1) 金利関連取引

区分	種 類	平成18年6月末			平成19年6月末			(参考) 平成19年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	金利スワップ	2,715	36	36	2,945	27	27	3,087	27	27

(注) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

## (2) 通貨関連取引

区分	種 類	平成18年6月末			平成19年6月末			(参考) 平成19年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	為替予約	22,975	△20	△20	17,142	△177	△177	22,194	54	54

## 6. 預金・貸出金の残高（単体）

	平成18年6月末	平成19年6月末	比 較	(参考) 平成19年3月末
	預 金 (末 残)	1,454,317	1,478,289	23,972
貸 出 金 (末 残)	1,154,866	1,151,976	△2,890	1,179,735